Van Rossum

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex artikel 73a Fw.)

Verslagdatum: 9 augustus 2018

Nummer: 21

Het openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Informatie die in dit openbaar versiag staat
vermeld heeft uitsluitend ten doel schuldeisers conform art. 73a Fw. slechts een globaal en voorlopig
inzicht te geven over de stand van zaken en de boedel in dit faillissement op het moment van deze
verslaglegging. De curator baseert zich op aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid
daarvan staat nog niet vast, zodat de gegevens en ciffers in dit verslag op een later moment aangepast
kunnen worden. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

In onderstaand verslag worden enkel de wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag en de in deze

verslagperiode relevante feiten vermeld.

ALGEMENE GEGEVENS

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer

Datum uitspraak

Naam curator

Naam rechter-commissaris

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode

Hustraco Treatments v.o.f. en haar vennoten BC Treatment
BV & BB Lining BV

F12/177-178-179

19 juni 2012

mr. P. van Rossum

mr. H.J. Idzenga

Hustraco Treatments v.o.f.: opperviaktebehandeling en
bekleding van metaal. Straal- en conserveringsbedrijf,
metaliseer- schopeer en oppervlaktebewerkingsbedrijf,
aanbrengen van rubber coatings op installaties.

BC Treatment BV & BB Linig BV: holdings (geen financiéle),
deelnemen als vennoot in een vennootschap onder firma.
Concept jaarrekening 2011:

2011: € 3.554.277,--

2010: € 5.066.573,~-

Hustraco Treatments v.o.f. :25

BC Treatment BV 19

BB Lining BV :

€4.136,03

19 april 2018 t/m 9 augustus 2018




Van Rossum

Gegevens Onderneming: Hustraco Treatments v.o.f,
Faillissementsnummer: F 19/12/177

Bestede ‘uren verslagperiode Mr. P. van Rossum 14,30 uur
Mw. E. Moekotte : 3,00 uur
Bestede uren totaal ;2012
mr. P. van Rossum : 131,7 uur (Hustraco)

: 38,1 uur (Hustraco)

: 1,0 uur (BC Treatment)
: 1,0 uur (BB Lining)

: 2,1 uur (Hustraco)

: 1,9 uur {(Hustraco)

: 1,5 uur (Hustraco)

: 57,3 uur {Hustraco)

: 1,1 uur (BC Treatment)

Mw. mr. J. Haarsma

Mr. L.P. Kleefstra

Mw. .M. van de Venis
Mw. J.M. Honings
Mw. M.W. Hoekema

Mw. S. Leentjes

Mw. T. Bravenboer
2013:

mr. P. van Rossum
Mw. mr. J. Haarsma
mr. J.P. Kleefstra
mw. J. Honings
Mw. K. Arends

Mw. S. Leentjes
Mw. T. Bravenboer
2014:

mr. P. van Rossum
mw. mr. J. Haarsma
mw. T. Bravenboer
mw. K. Arends

mw. S. Leentjes
2015:

Mr. P. van Rossum
Mw. mr. J. Haarsma
Mw. T. Bravenboer
Mw, |. Weerman
2016:

Mr. P. van Rossum
Mw. mr. J. Haarsma
Mw. K. Arends

Mw. T. Bravenboer
2017:

Mr. P.van Rossum
Mw. Mr. J. Haarsma

: 1,1 uur (BB Lining)
: 22,5 uur (Hustraco)
: 0,5 uur (BC Treatment)
: 0,4 uur (BB Lining)
: 4,2 uur (Hustraco)

: 42,6 uur (Hustraco)
19,9 uur (Hustraco)
: 0,3 uur (Hustraco)
: 0,3 uur (Hustraco)
: 0,3 uur (Hustraco)
: 8,8 uur (Hustraco)
: 7,7 uur (Hustraco

1 15,2 uur (Hustraco)
: 13,0 uur (Hustraco)
: 1,2 uur (Hustraco)
: 0,3 uur (Hustraco)
: 1,7 uur (Hustraco)

: 7,7 uur (Hustraco)
: 11,3 uur (Hustraco)
: 0,8 uur (Hustraco)
: 0,7 uur (Hustraco)

: 4,0 uur (Hustraco)
: 10,7 uur (Hustraco)
: 1,3 uur {Hustraco)
: 0,2 uur (Hustraco)

: 4,3 uur {Hustraco)
: 8,3 uur (Hustraco)

18]



Van Rossum

Gegevens Ondarneming: Hustraco Treatmentsv.o.f.
Faillissementsnummer: F 19/12/177

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

2018:
Mr. P. van Rossum : 5,3 uur {Hustraco)
Mw. E. Moekotte : 4,20 uur (Hustraco)

Inventarisatie

Directie en organisatie
Vennoten zijn BB Lining BV en BC Treatment BV, beide tevens failliet per 19 juni 2012

Gevolmachtigden: de heer W.J. Faber, de heer I. Braam, de heer V.S. Dekker allemaal met een

volledige volmacht.

Van de beide vennoten is Braam Management BV de enige aandeelhouder, bestuurders zijn
Braam Management BV (zelfstandig bevoegd), de heer V.S. Dekker (gezamenlijk bevoegd) en de

heer J. Braam (gezamenlijk bevoegd).

Winst en verlies

Kolommenbalans 2012: € 177.205,12 verlies
Concept jaarrekening 2011:

2011: € 988.018,-- verlies

2010: € 426.145,-- verlies

Balanstotaal
Kolommenbalans 2012:
Saldibalans € 6.706.848,19
Eindbalans € 4.989.266.92

Concept jaarrekening 2011:
2011: €1.437.389,--
2010: € 2.032.508,~-

Lopende procedures
Mr. L.A.A. Ongenau van Haarsma Advocaten heeft de curator bericht dat hij door faillieten is

benaderd in verband met een op 7 mei 2012 uitgebrachte dagvaarding door een ex-werknemer

inzake een claim uit hoofde van pensioenschade.

Mr Ongenau heeft de rechtbank verzocht de procedure vanwege het faillissement te schorsen,
voorts is de advocaat van de wederpartij door mr. Ongenae op de hoogte gesteld van het
faillissement. De wederpartij heeft de vordering inmiddels ingetrokken.

Verzekeringen
De verzekeringen zijn en/of worden beéindigd.



Van Rossum

Gegevens Onderneming: Hustraco Treatments v.o.f.
Faillissementsnummer: F 18/12/177

1.6

1.7

2.1

2.2

2.3

24

3.

Huur
Er was sprake van een huurovereenkomst tussen Braam Management BV (verhuurder) en

Hustraco Treatments v.o.f. (huurder) ten aanzien van het pand te Sumar aan de Solcamastraat
22A alsmede van het pand te Klazienaveen aan de Industriestraat 14. Bij overeenkomst van 15
juni 2012 zijn beide huurovereenkomsten per direct be€indigd, en heeft de huurder en/of haar

personeel geen toegang meer tot deze zaak.

Oorzaak faillissement
Bij de faillissementsaanvraag is aangegeven dat het oorzaak van de schulden problematiek bij

Hustraco Treatments v.o.f. (en dus ook bij de beide vennoten BB Lining BV en BC Treatment BV) is
gelegen in het feit dat de eigenaar, de heer A. Braam, is overleden. Na onderzoek van het huidige

management is het volgende gebleken:
- er zijn een aantal sterk verliesgevende projecten uitgevoerd in de periode 2009 tot en met2011;

- een teruglopende markt;
- een sluiting van twee vestigingen met als gevolg hoge ontmantelingskosten en het niet

doorvoeren van de benodigde ontslagen;
- aankoop van het failliete WCB Bergum BV wat veel geld heeft gekost om dit bedrijf operationeel

te krijgen. Het leverde uiteindelijk geen rendement op;
- participatie door de heer Braam in enkele buitenlandse projecten waar geen rendement uit is

gekomen.
Personeel

Aantal ten tijde van faillissement
36

Aantal in jaar voor faillissement
72

Datum ontslagaanzegging
22 juni 2012

Werkzaamheden
Bespreking met de gevolmachtigde van de vennoten van failliet, correspondentie met het UWV,

de werknemers en de rechter-commissaris, bijeenkomst met de werknemers en het UWV. De

werkzaamheden zijn afgerond.

Activa

Onroerende zaken

3.1

3.2

3.3

Beschrijving

Verkoopopbhrengst

Hoogte hypotheek

T



Van Rossum

Gegevens Onderneming: Hustraco Treatmentsv.o.f.
Faillissernentsnummer: F 19/12/177

34

35

Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Bedrijfsmiddelen

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

Beschrijving
Hiervoor verwijs ik u naar de omschrijving van de roerende zaken zoals aanwezig te Klazienveen

en te Sumar zoals omschreven in het taxatierapport van Van Beusekom d.d. 2 mei 2012 (bijlage).

Verkoopopbrengst
De roerende zaken te Klazienaveen zijn verkocht:
Machines, kantoor- en bedrijfsinventaris te Klazienaveen zoals vermeld onder nummers 1 t/m3

van het taxatierapport voor € 7.500,--.

Vulkaniseerafdeling, spuiterij 2, kantoor, straalhal en terrein zoals vermeld onder nummers 4 t/m
17 van het taxatierapport voor € 45.000,--.

Bedrijfsauto’s en aanhanger zoals vermeld onder nummer 19 t/m 22 van het taxatierapport voor
€7.500,--. :

Partijen gaan er vanuit dat er op grond van artikel 37d van de Wet op de omzetbelasting 1968

geen omzetbelasting is verschuldigd.

Ten aanzien van de roerende zaken te Sumar zal thans bekeken worden op welke wijze deze
zaken in overleg met de pandhouder worden verkocht. De roerende zaken te Sumar zijn
inmiddels na verkregen toestemming van de rechter-commissaris en de pandhouder verkocht
voor een bedrag van € 30.000,-. Partijen gaan er vanuit dat er op grond van artikel 37d van de
Wet op de omzetbelasting 1968 geen omzetbelasting is verschuldigd. Het bedrag is ontvangen op
de boedelrekening: er dient nog te worden afgerekend met de pandhouder.

Boedelbijdrage
Met de pandhouder (ABN AMRO Bank) is een boedelbijdrage overeengekomen van 10% conform

de separatistenregeling.

Bodemvoorrecht fiscus
De goederen zoals vermeld onder nummer 1 tot en met 3 vallen onder het bodemvoorrecht van

de fiscus.

Werkzaamheden
Besprekingen met de overnemende partij en correspondentie met mogelijke andere kandidaten,

overleg met de pandhouder (ABN AMRO Bank) en correspondentie met de rechter-commissaris, -
opstellen van de activa overeenkomst. Het bedrag van € 60.000-- is ontvangen op de

boedelrekening.

De afrekening met de pandhouder heeft plaatsgevonden:
Voor het ontvangen bedrag betreffende de inventaris zoals vermeld onder nummers 4 t/m 17 in
het taxatierapport ad. € 45.000,, het ontvangen bedrag betreffende de verkoop van de

[



Van Rossum

Gegevens Onderneming;: Hustraco Treatments v.o.f.
Faillissementsnummer: F 19/12/177

vervoermiddelen zoals vermeld onder nummers 19 t/m 22 in het taxatierapport ad € 7.500,--,
alsmede 50% van de opbrengst betreffende de immateriéle activa ad € 10.000,-- (50% van

£20.000).

In totaal is de opbrengst van het actief vallende onder het pandrecht derhalve € 62.500,-. Na
aftrek van de boedelbijdrage van 10% (€ 6.250,00), resteert een bedrag te voldoen aan de ABN
AMRO Bank van € 56.250,-. Voornoemd bedrag is overgemaakt aan de pandhouder.

Op 16 november as. heeft de curator een bespreking met de ABN AMRO bank omtrent de
verkoop van de nog niet verkochte activa te Sumar. Bespreking met de ABN AMRO Bank,
onderhandelingen met de koper, correspondentie met de ABN AMRO Bank en de rechter-

commissaris over de overeengekomen verkoopprijs.

In verband met de verkoop van het actief in Sumar is gecorrespondeerd tussen de ABN AMRO
Bank en de curator. De opbrengst van de verkoop van het actief te Sumar bedroeg € 30.000,-.
Minus de boedelbijdrage van 10% (€ 3.000,--), resteert een bedrag te betalen aan ABN AMRO
bank ter hoogte van € 27.000,--. Ten aanzien van de debiteuren is tot en met 16 augustus 2013
een bedrag ontvangen op de faillissementsrekening ter hoogte van € 22.275,99. Minus de
boedelbijdrage van 10% (€ 2.227,59), resteert een bedrag te betalen aan de ABN AMRO Bank ter
hoogte van € 20.048,40. Voorts heeft een aantal debiteuren de openstaande vordering voldaan
op de ABN AMRO rekening van failliet. In totaal is op ABN-AMRO rekening een bedrag ontvangen
van € 38.265,36. Over dit bedrag dient een boedelbijdrage van 10% (€ 3.826,54) te worden

voldaan aan de boedel.

Tot slot is een bedrag ad. € 3.333,28 ontvangen op de ABN AMRO rekening van failliet
betreffende een restitutie van De Goudse, hetgeen in zijn geheel toekomt aan de boedel.

De berekening is dan als volgt:

Te betalen aan de ABN AMRO bank i.v.m. actief : € 27.000,00
Te betalen aan de ABN AMRO bank i.v.m. debiteuren 1 €20.048,39 +
Te betalen aan de boedel (boedelbijdrage i.v.m. debiteuren) 1€ 3.826,54 —
Te betalen aan de boedel i.v.m. restitutie De Goudse ;€ 3.333,28 -
Te betalen aan de ABN AMRO bank € 39.888,57

De rechter-commissaris heeft inmiddels toestemming verleend voor de betaling van € 39.888,57
aan de ABN AMRO Bank betreffende de afwikkeling van het pandrecht. Voornoemd bedrag zal op
korte termijn worden voldaan van de boedelrekening. Voornoemd bedrag is inmiddels voldaan
aan de ABN AMRO Bank. De werkzaamheden zijn afgerond.

Voorraden / onderhanden werk

3.11

Beschrijving
Betreffende de vestiging te Klazienaveen zijn de volgende zaken verkocht: Orderportefeuille,
onderhanden werk, know how, tekeningen, telefoon- en faxnummers, emailadressen, website

(domeinnaam), eventuele modelrechten etc., alsmede de handelsnaam Hustraco.



Van Rossum

Gegevens Onderneming: Hustraco Treatments v.o.f.
Faillissementsnummer: F 19/12/177

3.12

3.13

3.14

Verkoopopbrengst
Voor de activa zoals hiervoor omschreven is een bedrag overeengekomen van € 20.000,--.

Boedelbijdrage
Met de pandhouder (ABN AMRO Bank) is een boedelbijdrage overeengekomen van 10% conform

de separatistenregeling.

Werkzaamheden
Besprekingen met de overnemende partij en correspondentie met mogelijke andere kandidaten,

overleg met de pandhouder (ABN AMRO Bank) en correspondentie met de rechter-commissaris,
opstellen van de activa overeenkomst. Het bedrag van € 20.000,- is ontvangen op de
boedelrekening.

Het aan de pandhouder toekomende bedrag is overgemaakt. Voor de berekening van het aan de
pandhouder toekomende bedrag verwijs ik u naar onderdeel 3.10 van dit verslag.

Andere activa

3.15

3.16

3.17

Beschrijving
De curator zal een negental werknemers van failliet tijdens de opzegperiode (19 juni tot 1
augustus 2012) ter beschikking stellen aan Henskes Schilder- en straalbedrijff BV tegen een

vergoeding van in totaal € 20.187,-- (BTW verlegd).

Daarnaast stelt failliet gedurende de periode van 19 juni 2012 tot 1 augustus een zestal
administratieve werknemers ter beschikking aan Henskes Schilder- en straalbedrijf. Er is een
vergoeding overeengekomen van € 1.850,-- ex BTW per week: betaling zal achteraf plaatsvinden

per week.

Verkoopopbrengst
£ 20.187,~ (BTW verlegd) te voldoen in drie termijnen: 50% na ondertekening van de

overeenkomst, 25 % per 15 juli 2012 en 25% per 1 augustus 2012. Henskes heeft de eerste twee
termijnen overgemaakt op de boedelrekening. Vervolgens heeft Henskes op verzoek van de
curator een bedrag van € 17.578,60 overgemaakt op de boedelrekening, betreffende het uitlenen
van personeel tot en met 31 juli 2012, De facturen betreffende het uitlenen van personeel zijn

voldaan.

Werkzaamheden
Henskes Schilder- en Straalbedrijf B.V. gevestigd te Tiel werkt al enige jaren samen met Hustraco

Treatments V.O.F. Verscheidene werknemers van Hustraco Treatments V.O.F. worden uitgeleend
aan Henskes Schilder- en Straalbedrijf B.V. te Tiel. Henskes heeft bij de curator kenbaar gemaakt
dat zij werknemers van Hustraco Treatments V.O.F. gedurende de nog geldende opzegtermijn
wenst in te zetten voor werkzaamheden in de Femshaven (coatingswerkzaamheden) en voor
administratieve werkzaamheden. Henskes Schilder- en Straalbedrijf B.V. heeft bij monde van haar
advocaat, mr. J. Knotter, een voorstel gedaan bij brief d.d. 21 juni 2012.



Van Rossum

Gegevens Onderneming: Hustraco Treatments v.o.f.
Faillissementsnummer: F 19/12/177

4.1

4.2

Na uitvoerige besprekingen en onderhandelingen heeft de curator overeenstemming bereikt met
Henskes Schilder- en Straalbedrijf B.V. onder voorbehoud van goedkeuring door de rechter-

commissaris.

Overeengekomen is een uurtarief van € 18,50. De vergoeding voor de negen werknemers die
werkzaamheden verrichten in de Eemshaven betreft derhalve als volgt. Uitgaande van acht uren
per dag gaat het voor alle werknemers om (9x8) 72 uur. Dit resulteert in een vergoeding van €
1.332,00 exclusief BTW per dag. De periode vanaf faillietverklaring tot en met 31 juli 2012 betreft
31 dagen zodat de totale vergoeding € 41.292,00 exclusief BTW bedraagt, waarbij de BTW is
verlegd. Indien Henskes Schilder- en Straalbedrijf B.V. personeel inhuurt via het uitzendbureau
waar zij normaliter zaken mee doet is er geen vergoeding verschuldigd over uren waarin niet
wordt gewerkt zoals in het geval van ziekte, onwerkbaar weer etc. Henskes Schilder- en
Straalbedrijf B.V. wenst dit risico en de verplichting aan de boedel betreffende de kosten van het
inhuren van het personeel in één bedrag af te kopen. Met Henskes Schilder- en Straalbedrijf B.V.
is overeengekomen dat zij 60% van het bedrag ad € 41.292,00 = € 24.775,20. Hierop dient in
mindering te worden gebracht nog 284 vakantie uren die de betreffende werknemers nog
kunnen opnemen derhalve 248 x € 18,50 = € 4.588,00. Henskes Schilder- en Straalbedrijf B.V.
dient derhalve te voldoen een bedrag van € 24.775,20 - € 4.588,00 = € 20.187,00.

Voorts wenst Henskes Schilder- en Straalbedrijf B.V. gedurende de opzegtermijn voor 100 uur per
week administratief personeel in te huren van Hustraco Treatments V.O.F. Henskes Schilder- en

Straalbedrijf B.V betaald daarvoor wekelijks achteraf € 1.850,--.

De rechter-commissaris heeft inmiddels toestemming verleend voor bovengenoemde

overeenkomst.

De curator heeft in een afzonderlijke overeenkomst één en ander vastgelegd met Henskes
Schilder- en Straalbedrijf B.V. te Tiel waarbij de aansprakelijkheden en verplichtingen tot
verzekeren van de ingehuurde werknemers zal worden neergelegd bij Henskes Schilder- en

Straalbedrijf B.V. te Tiel.
De werkzaamheden zijn afgerond.
Debiteuren

Omvang debiteuren

€ 423.908,22. Bijlage: overzicht van aangeschreven bekende debiteuren.

Daarnaast waren nog niet alle werkzaamheden uitgefactureerd. Deze werkzaamheden zijn na
datum faillissement alsnog uitgefactureerd. Als bijlage treft u hierbij een overzicht aan van deze
debiteuren. In totaal gaat het om een bedrag van € 39.057,05.

Opbrengst
Op dit moment is in totaal € 87.167,76 ontvangen op de boedelrekening. Daarnaast hebben een

aantal debiteuren aangegeven dat zij de vordering op de rekening van failliet hebben voldaan. In
totaal hebben de debiteuren een bedrag ter hoogte van € 120.130,88 voldaan op ofwel de
boedelrekening ofwel de bankrekening van failliet bij de ABN AMRO Bank.



Van Rossum

Gegevens Onderneming: Hustraco Treatments v.o.f.
Faillissementsnummer: F 19/12/177

4.3

4.4

Voor de later uitgefactureerde werkzaamheden ad. € 39.057,05 is een bedrag van € 10.661,15
ontvangen op de boedelrekening. Een van de debiteuren heeft recent het onbetwiste deel van de
vordering voldaan op de boedelrekening. In totaal hebben de debiteuren een bedrag ter hoogte
van € 11.287,09 voldaan op ofwel de boedelrekening ofwel de bankrekening van failliet bij de

ABN AMRO Bank.

Boedelbijdrage
Met de pandhouder (ABN AMRO Bank) is een boedelbijdrage overeengekomen van 10% conform

de separatistenregeling.

Werkzaamheden
Aanschrijven debiteuren, overleg met de gevolmachtigden van failliet, verwerken reacties en

betalingen van debiteuren. Ten aanzien van de ontvangen bedragen tot en met 9 juli 2012 heeft
reeds een afrekening met de pandhouder plaatsgevonden. Op 9 juli 2012 is in totaal een bedrag
van € 69.141,63 ontvangen op de boedelrekening. Na aftrek van de boedelbijdrage van 10%

(€ 6.914,16 ) resteert een aan de pandhouder te_betalen bedrag van € 62.227,47. Daarnaast is op
rekening van failliet aangehouden bij de pandhouder een bedrag ontvangen € 46.115,28 (t/m 03-
07-2012). De boedelbijdrage van 10% bedraagt € 4.611,53.

Na aftrek van deze boedelbijdrage resteert een aan de pandhouder te betalen bedrag van

€ 57.615,94. Laatstgenoemd bedrag is voldaan aan de pandhouder. Ten aanzien van de verdere
werkzaamheden betreffende de debiteuren heeft 16 november 2012 nader overleg
plaatsgevonden met de ABN AMRO Bank. De curator dient de ontvangen bedragen na de 1°
afrekening nog af te stemmen met en af te dragen aan de ABN AMRO Bank. Tevens zal worden
afgestemd met de ABN AMRO Bank op welke wijze de thans nog openstaande debiteuren worden

afgewikkeld.

Voor de 2¢ afrekening met de ABN AMRO bank betreffende de debiteuren verwijs ik u naar
onderdeel 3.10 van dit verslag. De buitengerechtelijke incasso van de nog openstaande
debiteuren zal worden voortgezet op basis van de reeds gemaakte afspraken met de ABN AMRO
Bank. Afstemming heeft reeds plaatsgevonden met de ABN AMRO Bank omtrent de door de ABN
AMRO Bank tot en met 13 januari 2014 ontvangen betalingen op de ABN AMRO rekening van
failliet. De debiteuren zullen op korte termijn worden nader worden besproken met de heer
Faber. Aansluitend zullen de nog openstaande debiteuren worden aangeschreven cq. gebeld
omtrent het nog te betalen bedrag. De bespreking met de heer Faber zal 23 april 2014
plaatsvinden. De bespreking met de heer Faber heeft op 23 april 2014 plaatsgevonden. De
debiteuren zijn besproken. De mutaties op de bankrekeningen, zowel van failliet als de
boedelrekening, zijn onderzocht. De debiteurenlijst is aangevuld met ontvangen betalingen op de
bankrekening van failliet. De debiteuren zijn opnieuw aangeschreven en verzocht om tot betaling
over te gaan. De betwiste vorderingen zullen op korte termijn worden afgestemd met de ABN
AMRO Bank. Met de ABN AMRO Bank is afgesproken om ook de reacties van de opnieuw
aangeschreven debiteuren af te wachten. Een aantal debiteuren hebben gereageerd, deze
reacties worden besproken met de ABN AMRO Bank.

o



Van Rossum

Gegevens Onderneming: Hustraco Treatments v.o.f.
Faillissementsnummer: F 19/12/177

De curator heeft een overzicht van de debiteuren aan de ABN AMRO Bank toegezonden, voorts is
gevraagd of er nog debiteuren de vordering hebben voldaan op de bankrekening van failliet. De
curator is in afwachting van nadere informatie van de ABN AMRO Bank. De curator zal de
debiteuren op korte termijn inhoudelijk bespreken met de ABN AMRO Bank. Alsdan zal ook
worden bezien of de curator zijn werkzaamheden inzake het incasseren van de debiteuren nog
voortzet of dat de ABN AMRO Bank dit zelf verder afwikkelt.

Een tweetal door de boedel nog geincasseerde debiteuren, namelijk Vos Mechanisatie en Nuon, -
moeten nog financieel worden afgewikkeld met de ABN AMRO Bank. De heer Wouda van de ABN
AMRO Bank is niet aanwezig in verband met vakantie. Begin augustus is hij terug en zal de
financiéle afwikkeling worden afgestemd. De afrekening met de ABN AMRO Bank over de twee
geincasseerde bedragen heeft plaatsgevonden: er is een bedrag ter hoogte van € 8.873,55
overgemaakt naar de ABN AMRO Bank. Afstemming met de ABN AMRO Bank over het incasseren
van de debiteuren moet nog plaatsvinden. In een telefoongesprek met de heer Wouda op 19 mei
2016 is afgesproken dat de verdere afwikkeling van debiteuren binnen 2 weken zal worden

besproken op het kantoor van de curator.

De curator heeft de debiteuren besproken met de heer Wouda van de ABN AMRO Bank NV. Een . -
aantal debiteuren {5) is nogmaals verzocht/gesommeerd om tot betaling over te gaan. Deze
debiteuren hebben de vordering niet betwist. Vooralsnog wordt getracht om de debiteuren
buitengerechtelijk te incasseren. Indien dat niet lukt zal de curator met de ABN AMRO NV
afstemmen aangaande het starten van een gerechtelijke procedure. Geen van deze debiteuren .
heeft de vordering tot nu toe voldaan op de boedelrekening. Met de ABN AMRO Bank is -
overeengekomen om nog eenmaal de debiteuren aan.te schrijven en een schikkingsvoorstel te

doen.

In december zijn nog vier debiteuren aangeschreven, echter geen van deze debiteuren heeft de
openstaande vordering voldaan op de boedelrekening. Daarnaast is uit onderzoek gebleken dat

een aantal debiteuren failliet zijn gegaan.

De curator ziet thans geen mogelijkheden meer om tot buitengerechtelijke incassering van de
openstaande debiteuren te komen, en heeft zijn werkzaamheden in de buitengerechtelijke fase
beéindigd. De curator heeft dit medegedeeld aan-de ABN AMRO Bank NV. Voorts heeft de
curator aan de ABN Amro Bank N.V. verzocht kenbaar te maken of de bank het pandrecht op de
debiteuren vrijgeeft danwel zelf de incassering van de debiteuren op zich neemt. Ten aanzien van
de niet betaalde debiteuren zal de BTW, voor zover mogelijk, worden teruggevorderd. De curator -
wacht op het antwoord van de ABN AMRO Bank NV alvorens te starten met het terugvorderen

van de BTW.

De ABN AMRO Bank heeft in overweging om nog gerechtelijke incassomaatregelen te treffen. De
curator zal echter geen werkzaamheden meer verrichten in het kader van buitengerechtelijke
en/of gerechtelijke incasso. Thans zal verder in kaart worden gebracht voor welke debiteuren de

BTW kan worden teruggevorderd.



Van Rossum

Gegevens Onderneming: Hustraco Treatments v.o.f.
Faillissernentsnummer: F 19/12/177

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

Thans is de curator nog in afwachting van een bericht van de ABN AMRO Bank of zij nog
gerechtelijke incassomaatregelen gaat treffen. Zodra bericht is ontvangen van de ABN AMRO
Bank kan worden gestart met het terugvorderen van de BTW inzake niet betaalde debiteuren.

Bank / Zekerheden

Vordering van bank{en)
Bij brief van 11 juli 2012, ontvangen 16 juli 2012 heeft de ABN AMRO Bank aangegeven dat de

vordering uit hoofde van verleend krediet in rekening-courant € 333.706,50 bedraagt.

Leasecontracten
Century Autolease heeft aangegeven dat er een operational lease overeenkomst is afgesloten

door failliet ten aanzien van een voertuig met kenteken 60BZFX. Deze lease overeenkomst is
beéindigd en overgenomen door Henskes Schilder- en Straalbedrijf B.V. per datum faillissement.

Beschrijving zekerheden
De ABN AMRO Bank heeft aangegeven dat de volgende zekerheden zijn overeengekomen:

- borgstelling van € 300.000,~- van (de erven van) de heer A. Braam;

- hoofdelijke aansprakelijkheid van Braam Management BV;

- verpanding van bedrijfs- en handelsvoorraden, bedrijfsinventaris, alle vorderingen op derden,
rechten uit polis van kredietverzekering, op rechten uit gesloten en te sluiten overeenkomsten
van aanneming van werk, intellectuele eigendomsrechten (handelsnaamrechten);

- achterstelling jegens ABN AMRO Bank van de vordering op kredietnemer van € 550.000 van

Venko Onroerend Goed BY;
- achterstelling jegens ABN AMRO Bank van de vordering op kredietnemer van € 56.723,~- van

Braam Management

Separatistenpositie

Gezien deze zekerheden van de ABN AMRO Bank en de financiéle situatie van Hustraco is op 15
juni 2012 een verklaring opgesteld waarin de heer W.J. Faber namens Hustraco Treatments v.o.f.
aangeeft de aan ABN AMRO Bank verpande goederen te Klazienaveen en Sumar vrijwillig over te
dragen aan het Nederlandse Taxatie- en Adviesbureau BV en derhalve ABN AMRO Bank NV een

vuistpand te laten vestigen op deze roerende zaken.

Hiertoe heeft het Nederlands Taxatie- en Adviesbureau BV namens de ABN AMRO Bank NV het
pand te Sumar aan de Solcamastraat 22A alsmede het pand te Klazienaveen aan de

Industriestraat 14 gehuurd van Braam Management BV.

Boedelbijdragen
10% zoals hiervoor omschreven.

Eigendomsvoorbehoud
De volgende crediteuren hebben een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud:

International Paint/Akzo Nobel, Kluthe Benelux BV, langhout Groep, Odfjell Well Service,
Eekels/BU Mechanical, Bouwbedrijf Scholten, Moderna Textielservice, Machinefabriek

Rusthoven, Sandleven Coatings, Sika en NTG BV.



Van Rossum

Gegevens Onderneming: Hustraco Treatments v.o.f.
Faillissementsnummer: F 19/12/177

Een aantal van deze bedrijven hebben aangegeven dat er nog eigendommen van hen in het bezit
zijn van failliet. Deze goederen zijn aanwezig bjj failliet voor het uitvoeren van werkzaamheden
aan deze goederen. De opdrachtgevers geven aan dat zij deze eigendommen nodig hebben
teneinde schadeposten te voorkomen. Het gaat bijvoorbeeld om tools die worden gebruikt op
offshore booreilanden en een brug. Ten aanzien van de brug heeft de curator kenbaar gemaakt
dat de factuur voor deze werkzaamheden is voldaan: derhalve kan de brug worden uitgeleverd.

Hetzelfde is van toepassing op de tools.

De heer Faber heeft aangegeven dat er geen goederen van Akzo Nobel meer aanwezig zijn: het
vorenstaande is bericht aan Akzo Nobel. Ten aanzien van de andere eigendomsvoorbehouden
verricht de curator nog nader onderzoek. De werkzaamheden ten aanzien van

eigendomsvoorbehouden zijn afgerond.

5.7 Reclamerechten

5.8 Retentierechten

5.9 Werkzaamheden
Correspondentie met de betreffende crediteuren, onderzoek naar de openstaande vorderingen
en correspondentie met de heer J. Faber ten aanzien van het uitleveren van bovengenoemde
zaken. De werkzaamheden zijn afgerond.

6. Doorstart / voortzetten

Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden

Doorstart

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden



Van Rossum

Gegevens Onderneming: Hustraco Treatments v.o.f.
Falllissementsnummer: F 19/12/177

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

Rechtmatigheid
Boekhoudplicht
De curator verricht nog onderzoek in dit kader. Er is voldaan aan de boekhoudplicht.

Depot jaarrekeningen
Vanuit failliet is aangegeven dat een concept jaarrekening over 2010 is gedeponeerd. De curator

verricht nog nader onderzoek in dit kader.

In het uittreksel van de Kamer van Koophandel van de beide vennoten is vermeld dat de
jaarrekening over boekjaar 2010 is gedeponeerd op 9 mei 2012. Deze jaarrekeningen zijn niet

vastgesteld.

De curator verricht nog onderzoek in dit kader. Nadere bespreking zal nog plaatsvinden met de
bestuurders. Inmiddels heeft er een bespreking plaatsgevonden met de heer Faber. De curator
heeft vragen gesteld omtrent een aantal posten in de jaarrekening.

De heer Faber heeft hier mondeling en schriftelijk antwoord op gegeven. De curator heeft naar
aanleiding van deze antwoorden nog nadere vragen gesteld. Het wachten is op aanvullende
informatie van de heer Faber. De openstaande punten zullen worden doorgenomen tijdens de
bespreking met de heer Faber op 23 april 2014. Op 23 april 2014 heeft de bespreking met de heer
Faber plaatsgevonden. Op basis van de door de heer Faber verkregen informatie zijn alle vragen
van de curator beantwoord, en zijn er verder geen bijzonderheden geconstateerd.

Goedkeuringsverklaring accountant
Aangezien de vennootschap valt binnen de door de wet in artikel 2:396 lid 1 BW gestelde

grenzen, is de vennootschap vrijgesteld van accountantscontrole. Gezien het vorenstaande is

geen controleverklaring toegevoegd aan de jaarrekeningen.

Stortingsverplichting aandelen
De curator verricht nog onderzoek in dit kader. Is aan voldaan.

Onbehoorlijk bestuur
De curator verricht nog onderzoek in dit kader. Na bestudering van de afgegeven administratie is

niet gebleken van enig onbehoorlijk bestuur.

Paulianeus handelen
De curator verricht nog onderzoek in dit kader. Na bestudering van de afgegeven administratie is

niet gebleken van paulianeus handelen.

Werkzaamheden
Besprekingen met de gevolmachtigden. Besprekingen met de heer Faber, en bestudering van de

administratie waaronder de jaarrekening en ontvangen informatie van de heer Faber. De

werkzaamheden zijn afgerond.



Van Rossum

Gegevens Onderneming: Hustraco Treatments v.o.f.
Faillissementsnummer: F 19/12/177

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

9.1

9.2

9.3

9.4

Crediteuren

Boedelvorderingen
€362.712,03 (UWV)

Preferente vordering van de fiscus
€ 596.464,--

Preferente vordering van het UWV
€227.506,67

Andere preferente crediteuren
G. Bies (€ 521,40), F. Benjamins (€ 250,35), H. Koning (€ 888,42) en MN Services (€ 30.627,22)

Aantal concurrente crediteuren
119. Bijlage : hierbij treft u een overzicht aan van de voorlopig erkende crediteuren.

Bedrag concurrente crediteuren
€ 571.230,38. Bij de eigen aangifte is aangegeven dat er sprake is van een schuldenlast van

ongeveer € 3 miljoen.

Verwachte wijze van afwikkeling
Bij de huidige stand van zaken kan er gezien de hoogte van de boedelvorderingen geen uitdeling

plaatsvinden aan de crediteuren.

Werkzaamheden
Correspondentie met crediteuren, verifiéren vorderingen, bijwerken overzicht ingediende

vorderingen.
Procedures

Naam wederpartij(en)
Hiervoor verwijs ik u naar onderdeel 1.4 van dit verslag.

Aard procedure

Stand procedure

Werkzaamheden




Van Rossum

Gegevens Onderneming: Hustraco Treatments v.o.f.
Faillissementsnummer: F 19/12/177

10.

10.1

10.2

Overig

Termijn afwikkeling faillissement
Nog onbekend, afhankelijk van nog te verrichten werkzaamheden met betrekking tot de

debiteuren.

Plan van aanpak
1. Innen van de bedragen zoals vermeld onder 3.15 tot en met 3.17 van dit verslag. Deze

werkzaamheden zijn afgerond.

2. Verkoop van de goederen te Sumar in overleg met de pandhouder. Overleg met ABN AMRO
Bank op 16 november 2012. De goederen zijn verkocht: afrekening met de ABN AMRO Bank dient
nog plaats te vinden. Hiervoor verwijs ik u naar onderdeel 3.10 van dit verslag. Deze

werkzaamheden zijn afgerond.

3. Afwikkeling niet verkochte roerende zaken Klazienaveen: het betreft een aangebroken
voorraad verf. Deze voorraad is tot op heden onverkoopbaar gebleken. De voorraad is
onverkoopbaar en is in het destijds gehuurde pand achtergebleven.

4. Trachten te innen van de openstaande debiteuren tegen een boedelbijdrage. In dit kader zal op
23 april 2014 een bespreking plaatsvinden met de heer Faber. Zoals aangegeven in onderdeel 4
van dit verslag zijn de mutaties op de bankrekeningen, zowel van failliet als de boedelrekening,
onderzocht. De debiteurenlijst is aangevuld met ontvangen betalingen op de bankrekening van
failliet. De debiteuren zijn opnieuw aangeschreven en verzocht om tot betaling over te gaan. De
betwiste vorderingen zullen op korte termijn worden afgestemd met de ABN AMRO Bank.

Met de ABN AMRO Bank is afgesproken om ook de reacties van de opnieuw aangeschreven
debiteuren af te wachten. Een aantal debiteuren hebben gereageerd, deze reacties worden
besproken met de ABN AMRO Bank. Zoals aangegeven in onderdeel 4.4. van dit verslag heeft de
curator een overzicht van de debiteuren aan de ABN AMRO Bank toegezonden. De curator is in

afwachting van nadere informatie van de ABN AMRO Bank.

De curator zal de debiteuren op korte termijn inhoudelijk bespreken met de ABN AMRO Bank.
Alsdan zal ook worden bezien of de curator zijn werkzaamheden inzake het incasseren van de
debiteuren nog voortzet of dat de ABN AMRO Bank dit zelf verder afwikkelt. Een tweetal door de
boedel nog geincasseerde debiteuren, namelijk Vos Mechanisatie en Nuon, moeten nog
financieel worden afgewikkeld met de ABN AMRO Bank. De heer Wouda van de ABN AMRO Bank
is niet aanwezig in verband met vakantie. Begin augustus is hij terug en zal de financiéle
afwikkeling worden afgestemd. De financiéle afwikkeling over de ontvangen bedragen heeft
reeds plaatsgevonden. Afstemming met de ABN AMRO Bank over het incasseren van de
debiteuren moet nog plaatsvinden. In een telefoongesprek met de heer Wouda op 19 mei 2016 is
afgesproken dat de verdere afwikkeling van debiteuren binnen 2 weken zal worden besproken op
het kantoor van de curator. Zoals aangegeven in onderdeel 4.4. van dit verslag heeft de curator
de debiteuren besproken met de heer Wouda van de ABN AMRO Bank NV, en zijn een vijftal
debiteuren nogmaals aangeschreven met het verzoek om tot betaling over te gaan. Vooralsnog




Van Rossum

Gegevens Onderneming: Hustraco Treatments v.o.f.
Faillissementsnummer: F 19/12/177

wordt getracht om de debiteuren buitengerechtelijk te incasseren. Indien dat niet lukt zal de
curator met de ABN AMRO NV afstemmen aangaande het starten van een gerechtelijke
procedure. Zoals aangegeven in onderdeel 4.4 van dit verslag is met de ABN AMRO Bank
overeengekomen om nog eenmaal de debiteuren aan te schrijven en een schikkingsvoorstel te
doen. In december zijn nog vier debiteuren aangeschreven, echter geen van deze debiteuren
heeft de openstaande vordering voldaan op de boedelrekening. De curator ziet thans geen
mogelijkheden meer om tot buitengerechtelijke incassering van de openstaande debiteuren te
komen, en heeft zijn werkzaamheden in de buitengerechtelijke fase beéindigd. De curator heeft
dit medegedeeld aan de ABN AMRO Bank NV. Voorts heeft de curator aan de ABN Amro Bank
N.V. verzocht kenbaar te maken of de bank het pandrecht op de debiteuren vrijgeeft danwel zelf
de incassering van de debiteuren op zich neemt. Ten aanzien van de niet betaalde debiteuren zal
de BTW, voor zover mogelijk, worden teruggevorderd. De curator wacht op het antwoord van de
ABN AMRO Bank NV alvorens te starten met het terugvorderen van de BTW.

Zoals aangegeven in onderdeel 4.4. van dit verslag overweegt de ABN AMRO Bank om
gerechtelijke incassomaatregelen te treffen. De curator zal echter geen werkzaamheden meer
verrichten in het kader van buitengerechtelijke en/of gerechtelijke incasso. Thans zal verder in
kaart worden gebracht voor welke debiteuren de BTW kan worden teruggevorderd. Voor meer

informatie verwijs ik u naar onderdeel 4.4 van dit verslag.

5. Afrekenen met de pandhouder. Ten aanzien van de verkoop van het actief te Klazienaveen zijn
deze werkzaamheden afgerond. Ten aanzien van de debiteuren heeft een 1° afrekening
plaatsgevonden. Nader overleg zal plaatsvinden met de ABN AMRO Bank op 16 november 2012.
De curator dient de ontvangen bedragen na de 1¢ afrekening nog af te stemmen met en af te
dragen aan de ABN AMRO Bank. Tevens zal worden afgestemd met de ABN AMRO Bank op welke
wijze de thans nog openstaande debiteuren worden afgewikkeld. Daarnaast dient nog te worden
afgerekend met de pandhouder met betrekking tot het verkochte actief te Sumar. Voor de 2¢
afrekening ten aanzien van de debiteuren en de afrekening ten aanzien van de verkoop van het
actief te Sumar verwijs ik u naar onderdeel 3.10 van dit verslag. De werkzaamheden zijn afgerond.

6. Onderzoek administratie en rechtshandelingen voor faillissement. In dit kader zal op 23 april
2014 een bespreking plaatsvinden met de heer Faber. Deze werkzaamheden zijn afgerond, nu alle

vragen zijn beantwoord.
7. Afwikkelen van eigendomsvoorbehouden. Deze werkzaamheden zijn afgerond.

8. Hustraco was huurder van het pand aan de Industriestraat 14 te Klazienaveen. Dit pand werd
door Braam Management BV verhuurd aan Hustraco. Bij overeenkomst van 15 juni 2012 is de
huurovereenkomst beéindigd. Bij overeenkomst van 15 juni 2012 heeft het Nederlands Taxatie en
Advies Bureau (NTAB) namens de ABN AMRO Bank NV het pand en bedrijfsterrein gehuurd van
Braam Management BV. Er was sprake van een bodemverhuurconstructie. Voorts heeft de ABN
AMRO Bank NV destijds haar pandrecht ingeroepen op alle aanwezige roerende zaken.

Het pand is thans verkocht aan een derde. Deze derde doet onderzoek naar een mogelijke
aansprakelijkheid bij de boedel en/of NTAB/ABN AMRO Bank NV voor het verwijderen van nog
aanwezig afval op het terrein en in het bedrijfspand. De boedel is niet meer aansprakelijk gesteld.



Van Rossum

Gegevens Onderneming: Hustraco Treatments v.o.f.
Faillissementsnummer: F 19/12/177

10.3

9. De curator gaat de BTW inzake niet betaalde debiteuren terugvorderen.
10. De curator gaat de BTW inzake niet betaalde debiteuren terugvorderen.

11. De curator heeft nader onderzoek gedaan naar de mogelijkheid tot het terugvorderen van
BTW. Uit dit onderzoek in de administratie (debiteuren/crediteuren} is gebleken dat er geen BTW
teruggevorderd kan worden, althans indien er wel BTW kan worden teruggevorderd deze BTW zal
worden verrekend door de belastingdienst met haar vordering.

Alle werkzaamheden zijn afgerond. De curator zal het faillissement voordragen voor opheffing

wegens de toestand van de boedel.

Indiening volgend verslag
N.v.t.



